
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

商工会だより 第 268 号 

① 

七 宗 町 
 

令和７年８月１日発行             第２６８号（８月号） 
 

発行所 七宗町商工会   岐阜県加茂郡七宗町上麻生 2134 番地の１ 

    ＴＥＬ：（０５７４）４８－２０８０              ＦＡＸ（Ｏ５７４）４８－１９９４ 

ＵＲＬ: https://r.goope.jp/srb-21-74 Ｅmail : hichisou@ml.gifushoko.or..jp 
※この事業は県の補助金を一部受けています 

青年部主催の夏まつりが７月２６日（土）、新しい形で開催されました。異常気象が多く発生する

時期の開催で天候が心配されましたが、前日の準備から翌日の片付けまで雨に降られることな

く終えることができました。当日は、町内外から想像をはるかに超える多くの方々にご来場いた

だき、盆踊りは小さなお子様からベテランまで汗だくになりながらも楽しく踊っていただけまし

た。町内の小中学校の児童・生徒の皆さんに絵付けをしていただいた提灯も、夜空をきれいに

照らしてくれていました。初回ということもあり、飲食物が早々に売り切れてしまいご迷惑をお

掛けしましたが、いこ舞経験者もそうでない方も、大いに楽しめたお祭りになりました。 

   

（浴衣姿が素敵な盆踊り）                  （ブース内は大忙し） 

 

 

 

 

 

 

 

 

今回の反省点は来年に活かし、よりよい祭りを地域の方

と盛り上げていけるよう、青年部一丸となり取り組んで

参ります。アンケートを同封いたしますので、忌憚のない

ご意見をお願いいたします。 

青年部 部長      中島  史貴 

夏まつり実行委員長 長谷川 弘樹 

 

１２名の部員のほとんどが祭り運営未経験であり、手探りの準備でしたが、親会、青年部ＯＢ、

女性部、また役場の方々にお力添えをいただき盛大に開催することができました。これもひと

えに皆様方のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。 

 

https://r.goope.jp/srb-21-74
mailto:hichisou@ml.gifushoko.or..jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

商工会だより 第 268 号 

① 

健康診断のご案内 申込期限：８月２９日(金) 
 詳細は別紙の案内文書をご覧ください。 

【健診バスによる健康診断】10/８(水)            

 お申し込みをされました事業所には後日、問診票が郵送されます。 

会場での混雑を避けるため、事前に問診票にご記入いただき、会場へご持参ください。 
   

以下の点にご注意の上、ご受診ください。 

①健診会場は「神渕コミュニティーセンター」と 

「木の国七宗コミュニティーセンター」の２か所です。 

②上麻生が午前中、神渕が午後からです。 

 

 
★止むを得ずキャンセルされる場合は商工会までご連絡ください。 
 

【医療機関：健康診断】  10/１（水）～         
大矢クリニック及び小島内科へ受診希望の方は、診療時間内に各自でご予約下さい。 

◎大矢クリニック   ☎：４７－０００８ 

 休診：10/2（第 1木曜日）、水・土の午後、日祝  １０/１0（金）まで健診可 

 

◎小島内科      ☎：４８－１０１０ 

  休診：水・土日祝                       １０/１７（金）まで健診可 
 喫煙者の方は診察不可のため、他の診療所へお願いします。 

 

◎カブチ山田クリニック                １０/１7（金）まで健診可 

    休診：月・土日祝           

カブチ山田クリニックは商工会で予約の取りまとめをします。電話予約はせず希望日を申込書に 

記入し、商工会へ提出してください。（後日先着順で調整させていただきます。ご了承ください。） 

健診内容を考慮し、昨年同様  

午前を上麻生、午後を神渕にて

実施いたします。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

商工会だより 第 268 号 

① 

～事業用資金は大丈夫ですか？～  

◎多治見市の日本政策金融公庫まで行かず白川町で面談できます 

普通貸し付けは即日、審査の結果が出ます！早いです！ 

 

        

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

８月２９日(金)までに予約と資料が必要となります。 

申込希望の方は、七宗町商工会 井藤まで（48-2080）ご連絡をお願いします。 

 

✓ 最近の物価高や円高の影響で、売り

上げが落ち込んだが、年末・年始に向け

て忙しくなりそうなので、仕入資金を準

備したい。 

✓ 従業員へ年末のボーナスを出してあ

げたいので、資金を準備したい。 

✓ 設備が老朽化したので、新しいものに

買い替えたい。 

 

など、さまざまなご要望に、「一日公庫」を 

ご活用いただけます。 

こんなご要望はありませんか？ 
 

✓ 日本政策金融公庫まで足を運ばなくても、

商工会で融資担当者とのご面談が可能で

す。 

✓ 経営指導員が待機しているので、安心して

ご面談をお受けいただけます。 

✓ 原則として、「一日公庫」の当日中に審査の

結果が分かるので、手続きがスムーズです。 

（ご面談の内容により、審査結果のご連絡が後

日となることもあります。） 

✓ご相談や融資制度のお問い合せも可能です。 

「一日公庫」はこんなにお得！ 

商工会レッキープレミアム商品券 

取扱店等募集!! 
今年もレッキープレミアム商品券事業を実施致します！  

使用期限は令和８年１月３１日（土）までです。 

七宗町が発行している地域振興券と期間が重なりますので、 

お間違えないようにお願いします。 

今回も商品券の「取扱店」と「販売取次店」の２種類の募集を行います。 

取扱店等の登録申込書は、昨年取扱店になっている事業所の方に後日郵送いたします

ので、改めて申込書を提出してください。新たに取扱店等へ登録をご希望の事業者様は、

商工会までご連絡ください。申込書をお送りさせていただきます。 

商品券の応募についてのスケジュールは９月の区長配布にてチラシを配布する予定です。しば

らくお待ちください。 

 

 



 

商工会だより 第 268 号 

① 

記帳データの早期提出をお願いします 
記帳データを９月末までに２回提出をしないと 

手数料の割引の対象になりません！！ 
 

今年もすでに７ヶ月が過ぎました。何かとお忙しいとは存じますが、 

こまめに入力をしてこまめな提出をお願いします。  

青色申告は日々の取引が明確であることが条件となっていますので、 

取引（特に現金の動き）を忘れないうちに記帳してください。 

 

 

 

★青年部活動報告★ 
 
◎全国統一事業「“絆”感謝運動」へ参加 
本事業は「青年部と地域との絆」に対し、再認識と

感謝の機会を設けるとともに、今後もその「絆」を

さらに強化していくことを目的としています。 

今回は青年部員 4名が 6/13（金）に献血に参加

し、地域との絆を強化しました。 

 

職員の退職と新規採用のお知らせ 

【記帳員】 髙木 由紀美 
７年２カ月大変お世話になりまし

た。会員事業者様のご発展を心より

お祈りしております。 

■R7.6.30退職 

 

■郡上市商工会へ異動 
 

【記帳員（パート）】川地 みゆき 
これから七宗町商工会でお世話に

なります。記帳を担当いたします。

よろしくお願いいたします。 

■R7.7.7新規採用 

【事務局長】 橋本 茂雄 
 この度、一身上の都合により退職

いたします。短い間でしたが大変お

世話になりました。 

■R7.7.31退職 

【事務局長】 

※後任は未定です 

■しばらくの間、事務局長不在とな

ります。大変ご迷惑をお掛けし申し

訳ございません。 

★女性部活動報告★
◎中濃地区商工会女性部 

正副部長研修会の開催 
6/25（水）に日本最古の石博物館にお

いて、中濃地区の女性部長・副部長にお

集まりいただき研修会を開催しました。

当日は役場の方から石の説明を受け、昼

ごはんは七宗御殿で美味しい食事を堪

能しました。近隣町村の方々に七宗の魅

力を感じていただけた貴重な機会とな

りました。 

 

◎応急手当講習 
夏まつり開催にあたり、不測の事態に備え、青年部員 8名と事務

局 2名が応急手当講習に参加し、消防署員のレクチャーのもと心

肺蘇生とＡＥＤの使い方を学びました。 

   
  


